
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CHI LĂNG 

 

Số:  3873 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Chi Lăng, ngày 03 tháng 10 năm 2022 

     

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thành lập Tổ công tác hỗ trợ tiếp cận mặt bằng  

sản xuất kinh doanh trên địa bàn huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019;  

 Căn cứ Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của HĐND tỉnh 

Lạng Sơn về một số chính sách hỗ trợ đầu tư trên địa bàn tỉnh;  

Căn cứ Hướng dẫn liên ngành số 1889/HDLN-HTĐT ngày 14/9/2022 của 

Sở Kế hoạch và Đầu tư - Sở Tài chính - Sở Công thương - Sở Xây dựng - Sở Tài 

nguyên và Môi trường - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Sở Lao động, 

thương binh và xã hội - Sở Văn hóa thể thao và du lịch - Sở Y tế - Sở Giáo dục và 

Đào tạo về trình tự, thủ tục, hồ sơ thực hiện một số chính sách hỗ trợ đầu tư trên 

địa bàn tỉnh Lạng Sơn theo Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ 

trình số 499/TTr-TNMT ngày 30/9/2022.  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Tổ công tác hỗ trợ tiếp cận mặt bằng sản xuất kinh doanh 

trên địa bàn huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn gồm các thành viên sau: 

1. Phó Chủ tịch UBND huyện (phụ trách lĩnh vực kinh tế) - Tổ trưởng. 

2. Thành viên gồm có: 

2.1. Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện. 

2.2. Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện. 

2.3. Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện. 

2.4. Giám đốc Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện. 

2.5. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nơi có dự án đầu tư. 

2.6. 01 công chức Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện do Trưởng phòng 

Tài nguyên và Môi trường huyện phân công. 

2.7. 01 công chức địa chính UBND các xã, thị trấn do Chủ tịch UBND các 

xã, thị trấn nơi có dự án đầu tư phân công. 



2 

 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ công tác hỗ trợ tiếp cận mặt bằng sản 

xuất kinh doanh trên địa bàn huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn: 

1. Nhiệm vụ: Tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện kiểm tra các hồ sơ đề 

xuất hỗ trợ. Tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo thực hiện công tác hỗ 

trợ nhà đầu tư tuyên truyền, thỏa thuận việc sử dụng đất với các tổ chức kinh tế, hộ 

gia đình, cá nhân tại các vị trí đề xuất dự án đã phù hợp với quy hoạch, kế hoạch sử 

dụng đất, phù hợp với định hướng phát triển kinh tế - xã hội của huyện. 

2. Quyền hạn: 

Tổ công tác hỗ trợ tiếp cận mặt bằng sản xuất kinh doanh có quyền đánh giá 

sơ bộ đề xuất hỗ trợ của nhà đầu tư. 

- Trường hợp đề xuất dự án phù hợp với quy hoạch sử dụng đất cấp huyện, 

quy hoạch xây dựng, Tổ công tác hỗ trợ tiếp cận mặt bằng sản xuất kinh doanh báo 

cáo Chủ tịch UBND huyện xem xét và ban hành văn bản chấp thuận việc hỗ trợ 

tiếp cận mặt bằng sản xuất kinh doanh. 

- Trường hợp đề xuất dự án không phù hợp với quy hoạch sử dụng đất cấp 

huyện, quy hoạch xây dựng, Tổ công tác hỗ trợ tiếp cận mặt bằng sản xuất kinh 

doanh báo cáo Chủ tịch UBND huyện xem xét và ban hành văn bản từ chối việc hỗ 

trợ tiếp cận mặt bằng sản xuất, kinh doanh. 

Điều 3. Cơ quan đầu mối của Tổ công tác là Phòng Tài nguyên và Môi trường 

huyện. Các thành viên Tổ công tác hỗ trợ tiếp cận mặt bằng sản xuất kinh doanh trên 

địa bàn huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và thành phần có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:      
- Như Điều 4; 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, TNMT, LAT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vi Nông Trường 

 


		2022-10-03T16:04:19+0700




